
2213 . 홢 Bet. o. Lovf. om Ændringer i L. 'om. en Statstidende. 홢 > I - 2214 

henstille til Ministeriet, om. der ikke 
maatte være Grund til at gaa videre i 
Retning af Besparelser ved at anvende en 
noget billigere Sort Papir. Det Papir, der 
nu benyttes, koster 40 Øre pr. kg.  
Det er henimod det dobbelte af, hvad der 
betales for det af de fleste Dagblade be- 
nyttede Papir. Enkelte Blade benytte 
en noget bedre Sort, der vilde være 
fyldestgørende for det aldeles overvejende 
Antal Eksemplarer af Statstidende; fandt 
man,det nødvendigt, kunde der jo til Op, 

. bevaring trykkes et mindre Antal Eksem- 
plarer paa det hidtil benyttede Papir. Paa 
denne Konto vilde der formentlig kunne 
spares ca. 25 pCt., altsaa, under Forud- 
sætning af samme Oplag som hidtil, mellem 
6 og 7 Tusind Kroner. 

Dernæst er Udvalgets Opmærksomhed 
bleven henledet paa, at Bladets Stof kunde 
ordnes paa en Maade, der gjorde det let- 

. tere og mindre tidsspildende for dem, der 
ere nødte til daglig at gennemgaa Bladet, 
at finde de Oplysninger, de maatte have 
Brug for. 

홢Forskellige Bekendtgørelser" kunde 
indordnes under flere Rubrikker, f. Eks.: 
1) Overtagelse af Boer samt Værgebeskik- 
kelse, -2) Anmeldelser til Handelsregi- 
stret, 3) rriendebekendtgørelser, 4) Ægte- 
pagter og 5) Varemærkesager. 

Under Rubrikken Stævninger kunde 
udsondres Alimentationssager og Mortifika- 

. tionssager med særlige Overskrifter, og 
. ved alle retslige Bekendtgørelser, som skulle 

indrykkes flere Gange, vilde det være hen- 

sigtsmæssigt at tilføje, om Indrykkelsen 
skete 1ste, 2den eller 3die Gang; man be- 
høvede da ikke at læse de paagældende 
Bekendtgørelser mere end første Gang. 

En mere gennemført Rubricering vilde 
ganske vist kræve mere Plads; men denne 
vilde let kunne mere end indvindes ved 
at sætte Bekendtgørelserne med Petit. 

Ogsaa disse Forbedringer henstilles til 
Ministeriets velvillige Overvejelse. 

Et Mindretal (Hey, Knuth, Olufsen og 
Poul Rasmusen) beklager, at de Forhaabnin- 
ger, der fra forskellige Sider, i fiskal Hen- 
seende, knyttedes til Statstidendes Opret- 
telse, paa en forbavsende Maade ere blevne 
skuffede. Erfaringen har godtgjort, at Ud- 
givelse af Avertissementsblade ikke egner 
sig for Statsdrift, og Mindretallet vilde 
derfor finde det rigtigst, at man forsøgs- 
vis og for en Àarrække bragte Foretagen- 
det ind under en mere forretningsmæssig 
Ledelse, hvorfor det henstiller at over- 
veje Tanken om at bortforpagte Bladet 
for et Tidsrum af 10 Aar. 
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